“科技助力经济2020”重点专项

拟立项项目公示

根据科技部《关于组织推荐“科技助力经济2020”重点专项项目的通知》（国科发资〔2020〕81号）文件要求，通过组织申报、地市初审、专家评审、科技厅推荐、科技部审核批复等程序，经研究，按照科技部要求，拟对科技部审核通过“面向通行管控系统的测温联动关键技术及产业化”等46个项目予以立项（名单附后），现予以公示。

公示时间：2020年6月16日至6月21日。如有异议，请在公示期内来电、来信或来访，向我厅监督处、资配处反馈。

联系电话：省科技厅监督处：0591-87869308

          省科技厅资配处：0591-87881125

                             福建省科学技术厅

                             2020年6月16日

	“科技助力经济2020”重点专项拟立项项目清单

	序号
	项目名称
	项目牵头单位
	项目负责人
	项目参与单位
	国拨经费（万元）

	1
	面向通行管控系统的测温联动关键技术及产业化
	罗普特科技集团股份有限公司
	陈延行
	罗普特（厦门）系统集成有限公司
	50

	2
	针对伞用面料自动轧花边的自动化装置研究开发及应用
	福建优安纳伞业科技有限公司
	丁敬堂
	浙江大学
	50

	3
	具有识别、测温、行动轨迹监测功能的市场/学校监管系统
	福建思特电子有限公司
	洪立颖

	100

	4
	有机姜黄种植与深加工技术研发及产业化示范
	福建拓天生物科技有限公司
	肖志勇
	福建农林大学
	50

	5
	新大陆数字应急预警广播系统
	福建新大陆通信科技股份有限公司
	陈晓辉

	50

	6
	智能全绝缘金属封闭开关设备产业化
	福建逢兴机电设备有限公司
	苏太育
	龙岩学院
	50

	7
	移动健康监测管理系统
	福建新大陆自动识别技术有限公司
	郭锋

	50

	8
	彩色印花餐巾纸柔性快速印刷关键技术研究及产业化
	福建东南艺术纸品股份有限公司
	谢振寰

	50

	9
	IC及LED封装通用键合金丝的研发
	上杭县紫金佳博电子新材料科技有限公司
	张知行

	50

	10
	汽车散热器芯体数控装配中心研发及产业化
	福建意格机械设备有限公司
	陈世辉
	福建工程学院
	50

	11
	基于AI/AR的现场智能巡检系统
	福州圣泓创意设计有限公司
	乔晓康
	浙江大学
	50

	12
	红点智慧社区协同治理平台
	网链科技集团有限公司
	温廷羲
	华侨大学
	50

	13
	医用长寿命低噪音特种微泵
	三明索富泵业有限公司
	黄杰

	100

	14
	第三代高可靠长寿命强化起动机的研发及产业化
	泉州开普勒车用电机有限公司
	陈孙艺

	50

	15
	基于AIoT的数字视听场所复工关键技术研究与应用示范
	福建星网视易信息系统有限公司
	刘灵辉
	中国科学院福建物质结构研究所
	50

	16
	柔性材料智能裁切机的研发
	福建恒而达新材料股份有限公司
	黄福生

	50

	17
	金刚石多组绳锯机研发与产业化项目
	福建省霞浦县众源机械有限公司
	宿维纪

	50

	18
	5G基站电源关键电路拓扑研究及产业化
	厦门市爱维达电子有限公司
	陈一逢

	50

	19
	军民两用多功能型锦纶迷彩阻燃织带关键技术研究与产业化
	厦门求特新材料有限公司
	宋立军
	厦门稀土材料研究所
	100

	20
	新型耐高温尼龙的制备
	中仑塑业（福建）有限公司
	简锦炽
	福建师范大学泉港石化研究院
	50

	21
	三维焊膏检测系统
	厦门思泰克智能科技股份有限公司
	姚征远

	100

	22
	锂离子动力电池石墨烯包覆B型二氧化钛复合负极材料的产业化技术研究
	福建翔丰华新能源材料有限公司
	白宇
	三明学院
	50

	23
	高速口罩机核心部件研发
	三明市普诺维机械有限公司
	郭尚接
	三明学院
	50

	24
	配套汽车制造业产能释放的高性能涂料成果转化与应用
	漳州鑫展旺化工有限公司
	谢平展
	厦门大学
	50

	25
	精制有机山茶油口服精华研发项目
	德化县祥山大果油茶有限公司
	林安娜
	华南理工大学
	100

	26
	惰性气体逆流式节能加热技术研究及装备产业化
	福建省铁拓机械股份有限公司
	王希仁

	100

	27
	垃圾渗滤液处理技术与智能装备研发
	厦门嘉戎技术股份有限公司
	刘德灿

	50

	28
	安全气囊产气材料复合改性硝酸盐研发
	三明科飞产气新材料股份有限公司
	戴良玉

	50

	29
	高韧耐开裂三层结构核电专用HDPE管的研制
	福建恒杰塑业新材料有限公司
	王存奇
	福建师范大学福清分校
	50

	30
	福鼎白茶优质高效精加工自动化生产线研发与示范
	福建品品香茶业有限公司
	林振传
	福建农林大学
	50

	31
	新型半导体功率器件-分裂栅沟槽MOSFET
	福建龙夏电子科技有限公司
	赖海波

	50

	32
	基于AGV的柔性制造物流系统的研制与应用
	厦门航天思尔特机器人系统股份公司
	林彦锋

	100

	33
	智能化花岗岩矿物复材高精度五轴车铣磨复合加工中心机研发
	福建省正丰数控科技有限公司
	王焜洁
	三明学院
	50

	34
	高品质荔枝发酵饮料加工关键技术及其应用
	福建省康辉食品有限公司
	李振辉
	福建农林大学
	50

	35
	环境友好型无溶剂聚氨酯合成革研发与产业化
	福建锐信合成革有限公司
	张新文
	陕西科技大学
	50

	36
	太子参良种脱毒种根的工厂化繁育应用
	福建柘参生物科技股份有限公司
	李斌
	宁德师范学院
	50

	37
	绿色节能轻量化汽车用铝合金材料成型技术研发及产品集成化运用
	福建省闽铝轻量化汽车制造有限公司
	李翔
	福建省南平铝业股份有限公司
	50

	38
	低功耗智能音视频网关芯片研发及产业化
	厦门星宸科技有限公司

	50

	39
	北斗/AIS多功能船载设备的研制与产业化
	福建飞通通讯科技股份有限公司
	林英狮

	50

	40
	智芯零重力家用豪华按摩椅
	福建荣耀健身器材有限公司
	聂金双

	50

	41
	杏鲍菇自动化生产线参数的优化与应用
	福建奇蕈食品股份有限公司
	王健兴
	福建农林大学
	50

	42
	基于区块链的城市全域优水管控系统项目
	智恒科技股份有限公司
	李贵生

	50

	43
	基于人工智能的互联网协作机器人
	厦门攸信信息技术有限公司
	韩崇山

	100

	44
	非接触式人脸识别测温筛查系统的研究与应用
	福建平潭瑞谦智能科技有限公司
	袁立峰

	50

	45
	真姬菇提质增效关键配套技术的集成创新与示范
	福建省罗源县百谷农业发展有限公司
	于艳

	50

	46
	基于5G工业互联网系统
	厦门四信通信科技有限公司
	唐仕斌

	50